N° Processo PROADI 202301000378530 (Evento n° 211)

Malik

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goias

Gabinete da Presidência

OFICIO N° 1.414/2023 GABPRES

Goiânia, 22 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Estadual BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

NESTA

Assunto: Complementação do teor do Projeto de Lei n° 2023000062.

Senhor Presidente,

A par de cumprimentá-lo, valho-me do presente para,

respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a complementação do Projeto de Lei

n° 2023000062, em trâmite nessa Casa Legislativa, tendo em vista a recente

publicação da Lei estadual n° 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, que revogou as

disposições contidas na Lei estadual n° 21.761, de 29 de dezembro de 2022, para

considerar, como proposta de redação referido projeto, os termos contidos no anexo

do presente expediente.

Atenciosamente,

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANÇA
Presidente

(Assinatura Digital)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANCA, PRESIDENTE. cm 22/02/2023 as 20:34.
Para validar este documcnto informe o código 635576401272 no endereço https://proad-v2Ajgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° 211)

LEI N°

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Gabinete da Presidência

PROJETO DE LEI

 , DE DE DE 2023.

Dispõe sobre a natureza da contraprestação pelo exercício de cargos em comissão e de

funções de natureza administrativa ou de representação, de caráter temporário ou eventual

por membros e servidores do Poder Judiciário do Estado de Goias.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição

Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Aplica-se aos membros e servidores do Poder Judiciário do Estado de Goias o disposto
no § 2° do art. 92 e no parágrafo único do art. 94 da Lei estadual n2 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, de de 2023,
1352 da República.

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANCA, PRESIDENTE, cm 22/02/2023 is 20:34.
Para validar este documento informe o código 635576401272 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal dc Justiça do Estado de Goias

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° )

CARLOS ALBERTO FRANÇA
PRESIDENTE
PRES1DENCIA
Pedido dc assinatura ENVIADO cm 22/02/2023 as 20:22

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, cm 22/02/2023 as 20:34.
Para validar cstc documento informe o código 635576401272 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

PROCESSO LEGISLATIVO

2023000135
Autuagio: 23/02/2023
N° Olfclo: 1.414 - TJ

4.:Att„ Origem: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIAS
Autor: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
Tipo: ADITAMENTO

Subtipo: GERAL
Assunto . ADITIVO AO OFÍCIO N° 787 - TJ

Vikthik4" \\_\
'szV,

III II III III II II

DE
AS

(z,.6
co'rfiA

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° ,211)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goias

Gabinete da Presidência

OFICIO N° 1.414/2023 GABPRES

Goiânia, 22 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Estadual BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

N ESTA

Assunto: Complementação do teor do Projeto de Lei n° 2023000062.

Senhor Presidente,

A par de cumprimentá-lo, valho-me do presente para,

respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a complementação do Projeto de Lei

n° 2023000062, em trâmite nessa Casa Legislativa, tendo em vista a recente

publicação da Lei estadual n° 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, que revogou as

disposições contidas na Lei estadual n° 21.761, de 29 de dezembro de 2022, para

considerar, como proposta de redação referido projeto, os termos contidos no anexo

do presente expediente.

Atenciosamente,

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANCA
Presidente

(Assinatura Digital)

Assinado digitalmente por. CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, cm 22/02/2023 as 20:34.
Para validar cstc document() infontic o código 63557640 1272 no endcreco Imps://proad-v2.tjgo.jus.br/pioad/publico/validacaoDoeumento

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n°

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goias

Gabinete da Presidência

PROJETO DE LEI

LEI N2 , DE DE DE 2023.

Dispõe sobre a natureza da contraprestação pelo exercício de cargos em comissão e de
funções de natureza administrativa ou de representação, de caráter temporário ou eventual
por membros e servidores do Poder Judiciário do Estado de Goias.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição
Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Aplica-se aos membros e servidores do Poder Judiciário do Estado de Goias o disposto
no § 2° do art. 92 e no parágrafo único do art. 94 da Lei estadual n2 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, de de 2023,
13.59 da República.

Assinado digitalinctite por: CARLOS ALBERTO FRANCA, PRESIDENTE, em 22/02/2023 is 20:34.
Para validar csie documento informe o código 6355764()1272 no endereço littps:i/proad-v2.tjgo.jus.bilproad/publico/validacaoDocunicnto

W Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal dc Justiça do Estado de Goiás

N° Processo PROAD: 202301000378530 (Evento n° )

CARLOS ALBERTO FRANCA
PRESIDENTE
PRESIDENCIA
Pedido dc assinatura ENVIADO cm 22/02/2023 is 20:22

Assinado digitalmente por. CARLOS ALBERTO FRANCA, PRESIDENTE, ern 22/02/2023 as 20:34.
Para validar este document() inform o ceidigo 63557640 1272 no endereço hups://pioad-v2.0go.jus.brimoad/publico/validacaoDoeumento